Durham Priory – Locelli 

Introduction 

This category of document is of medieval origin, though somewhat modified in modern 
times. It consists of a variety of papers that are grouped roughly according to subject matter, 
though with occasional deviations; thus most of the requests for processions are in Loc.XVII, 
some documents connected with visitations appear under Loc.XXVII, and wills of secular 
people are in Loc.XXXVII. A brief calendar, available in the Search Room, was searched for 
any document that might contain anything relating to performance, and all documents that 
might possibly contain any relevant were then read in detail. As with Pontificalia, these are 
miscellaneous documents, so the dimensions of each one cited are given in the Textual Notes. 

Texts 

1237 (exact date unknown) 
Durham Priory Locelli VI.20♦  DCL 
(Objections of King Henry III to the Election of Prior Thomas Melsonby as Bishop) 

. . . 
Item quod tanquam homicida debet repelli eo quod cum quidam Istrio in cimiterio suo 
cordam a turri ad turrem extensam ascenderet de uoluntate dicti prioris. Idem corruit & 
mortuus est. qui prior nec talibus illicitis debuit interesse. nec consentire. Immo debuit 
expresse talia ne fierent inhibuisse. 
. . .  

1372 (11th August) 
Durham Priory Locelli I.55♦  DCL 
(Letter from King Edward III to the prior and convent, requesting prayers and 
processions for the success of his proposed campaign against the King of France) 

Edwardus dei gracia Rex Anglie & ffrancie & Dominus Hibernie dilecto sibi in Christo Priori 
sancti Cuthberti Dunolmensis salutem . . . ergo virtui inclinato cordis nostri habitaculo 
humilius quo possumus obsecramus eam per misericordiam ihesu Christi ob***ius excitantes 
quatinus predicti regni tocius que ecclesie Anglicane filiorum nostrorum ac aliorum omnium 
in presenti nostro viagio nobiscum profecturorum aut alias cause nostre iusticiam vbicumque 
prosequencium statu prospero & felici apud altissimum cuius mitu vniuersa subsistunt in 
missarum celebracionibus verbi dei prolacionibus deuotis que processionibus ieiuniis vigilijs 
elemosinarum largicionibus & alijs oracionibus & precaminibus pubplicis & secretis vestris 
& ipsorum omnium instare velitis frequencius quo possitis / vt ipse deus pro sua misericordia 
acta & actus nostros in suo beneplacito dirigat & disponat & ad sui nominis honorem & 
gloriam nobis & ipsis salubrem efficaciam aassumpti per nos & ipsos propositi tribuat & 
impendat ac per vestri subditores que vestrorum exempla commodifera ad idem fieri 
quamtocius procuretis ab agendis huiusmodi quesumus non cessantes donec nobis 
processibus que nostris predictis placatum per prosperitatis euidenciam perceperitis ipsum 
deum. Coram me ipso apud Westmonasterium xj die Augusti Anno regni nostri Anglie 
Quadragesimo sexto regni vero nostri ffrancie tricesimo tercio.   Middelton 

per ipsum Regem  

(1374-91) 
Durham Priory Locelli XXVII.35♦  DCL 
(Complaints of monks at a Benedictine visitation of the Priory) 
f.1v 
. . . 
14. Item obedienciarij non procurant suos fratres infra . . . lacijs sicut nec celerarius 
adintra vt fieri consueuit Nec amici nec parentes cla . . . in hostolaria quam alij extranej 
extranej1 ipsis monachis non propinqui nisi fuerit de sumptibus ***s . . . tunc permittuntur 
necessarie domum vbi comedunt aliquando ministralli & alij multi in dedecus & 
no<cim>entum claustralium eorumdem. Respondit super isto per deliberacionem bene 
ordiabitur.2 
. . . 

1394 (24th October) 
Durham Priory Locelli XVII.5  DCL 
(Letter from Walter Skirlaw, Bishop of Durham, to the Prior, giving instructions for 
religious processions during a time of war) 

Walterus permissione diuina dunolmensis Episcopus – dilecto filio Priori ecclesie nostre 
Dunolmensis. salutem graciam & benedictionem – Cum serenissimus princeps & dominus 
noster dominus Ricardus dei gracia Rex Anglie illustris considerans quantis guerrarum 
incomodis & aduersitatibus subiectus sibi populus iam retroactis temporibus afflictus extiterit 
nunc ad partes exteras se diuerterit sub spe miseracionis diuine ad hostium suorum superbiam 
reprimendam voluntarios labores appetens in rei tam ardue aggressiua vt subiecto sibi populo 
valeat preparare quietem Ad ipsum igitur deum omnipotentem a quo omnis creatura procedit 
qui res eciam desperatas potest virtutis sue magnitudine votiuo fine concludere humiliter 
recurramus ipsius omnipotenciam suppliciter implorantes vt ipse qui verus deus & iustus est 
iudex prefatum dominum nostrum Regem & exercitum suum /  causeque sue veritatem oculo 
dextro benigne aspiciens effrenem hostium suorum superbiam reprimat & elidat & super eum 
manum sue benedictionis extendat ad suam laudem & gloriam nostrique meritum & 
d<an>dam nostri Regis & Regine perpetuam quietem & pacem / et ut facilius augmentum 
gracie salutaris multiplicitatis intercessoribus largiatur.vos in virtute obediencie monemus & 
in domino exhortamur quatenus singulis diebus dominicis ac .iiij.˹tis˺ & .vj.˹tis˺ ferijs vsque ad 
redditum domini nostrj Regis predicti vel donec aliud a nobis habueritis in mandatis per vos 
& conuentum dicte ecclesie nostre dunolmensis processiones solempnes fieri faciatis / 
confratresque vestros & populum efficaciter inducatis vt pro felici progressi dicti domini 
nostri Regis humiles altissimo preces fundant vt deus misericordiarum dominus eum & actus 
suos in beneplacito suo sic dirigat vt hostibus sibi aduersantibus sub manu potenti dei valeat 
preualere. Nos etenim sincero cordis affectu cupientes per allectiua indulgenciarum munera 
fidelium deuocionem ad premissa excitare de dei omnipotentis misericordia & beatissime 
Marie Virginis matris eius ac beatorum petri & pauli apostolorum necnon sancti confessoris 
Cuthberti patronj nostri gloriosi omnique sanctorum meritis consili omnibus & singulis 
parochianis nostris & alijs quorum hanc nostram indulgenciam ratam habuerint & acceptam 
in salutis eterne via dispositis qui processionibus huiusmodi interint & per felici transitu & 
passagio prosperisque progressibus ac expedicione salubri domini nostri Regis & exercitus 
sui predictorum oraciones pias altissimo effuderint siue preces quadraginta dies de iniuncta